
'tJ nia ersi[al Nacionaf le Asu nción
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO

www.una.py
C. Elect.: sg e n e ra I @ rec. u n a. p y

Telefar:595 - 21 - 585540/3,58S546
CP: 2160, San Loreñzo - Paraguay

Camp!s de la Ut{4, San Lorenzo - Paraguay

Acta No 20 (A.S. N" 20111/09/2019)
Resolución No 0734-00-201 9

.PoR LA CUAL sE NoMBRAN PRoFESoRES DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA Y
oBSTETRTcTA - FTLTAL coNcEPctóN'

VISTO Y CONSIDERANDO: El orden del dfa;
El Dictamen de la Comisión Especial de Organización de la

FENOB-UNA, con referenc¡a de la Mesa de Entradas del Rectorado de Ia

UNA número 35.078 del 13 de agosto de 2019, por el que eleva las
propuestas de nombramientos de Profesores;

El Dictamen favorable de la Com¡sión Especial - Comisión Asesora
Permanente de Asuntos Legales, de fecha 1 '1 de setiembre de 2019;

La Ley 4995/2013 "De Educación Superiol'y el Estatuto de la Universidad
Nac¡onal de Asunción,

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE:

0734-01-2019 Nombrar al Prof. Lic. CRISTHIAN MAURYCE CABRERA FLEITAS, como
Profesor Asistente del Departamento de Enfermería, de la Facultad de
Enfermería y Obstetr¡cia - Filial Concepción, de la Universidad Nacional
de Asunción, con antigüedad del 13 de agosto de 2019.

0734-02-2019

0734-03-2019

lng. Quim. CRISTIAN D TE
SEC RETARIO ERAL

Nombrar a la üof. Lic. ZULL
Profesora As¡stente del Departa
Enfermería y Obstetr¡c¡a - Filial

Y MARIA PANIAGUA MACIEL, como
mento de Enfermería, de la Facultad de
Concepción, de la U rsidad Nacional

G.Z DE MOLINAS
¿ ECTORA Y PRES

de Asunc n, con antig üed e agosto de 201
C (

(Í
q-

(/)

)7

o

NDE

l Bq

CSU/SG/rarllrnm/amg Página 87 de 95

Nombrar.al Prof. Lic. FACUNDO ENRIQUE ORREGO SALINAS, como
Profesor As¡stente del Departamento de Enfermeria, de la Facultad de
Enfermería y Obstetricia - F¡l¡al concepción, de la Universidad Nacional
de Asunción, con antigúedad del 13 de agosto de 2019.


